



Fredensgade 2 ApS

Thomas Koppels Gade 30
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38478966

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2023

Kristian Høybye Kjer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fredensgade 2 ApS
Thomas Koppels Gade 30
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38478966
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens Juel Ulrich, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage ejendomsinvesteringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 udviser et underskud på 258 t.kr. efter skat.

Den samlede egenkapital i selskabet udgør pr. 31. december 2022 8.447 t.kr.

Ledelsen vurderer at resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 30.663 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 2 mio.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 1.

Som af de nuværende makroøkonomiske forhold, herunder usikkerheden knyttet til kort- og langsigtet inflations- og renteniveauer, er værdiansættelsen i sagens natur forbundet med større usikkerhed end i tidligere år, hvor der var mere stabilitet i makroøkonomien.

Selskabets eksterne lån er både fastforrentet og variabelt. Selskabets likviditet ikke er påvirket af kortsigtet rentestigninger på de fastforrentede lån, men der kan være en større usikkerhed forbundet med effekten af kortsigtede rentestigninger på selskabets variabelt forrentede lån. Der er endvidere ikke nogle "loan-to-value"-covenants i selskabets låneaftaler, hvorfor den nuværende finanseringspakke alene er betinget af, at løbende ydelser betales rettidigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		677	1.348
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(1.742)
Personaleomkostninger	1	(66)	(96)
Af- og nedskrivninger		0	(44)
Driftsresultat		611	(534)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	778
Andre finansielle indtægter		259	0
Andre finansielle omkostninger		(539)	(495)
Resultat før skat		331	(251)
Skat af årets resultat		(73)	248
Årets resultat		258	(3)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		258	(3)
Resultatdisponering		258	(3)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Investeringsejendomme		30.663	29.500
Materielle aktiver	2	30.663	29.500
Kapitalandele i kapitalinteresser		0	788
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	3.100
Finansielle aktiver		0	3.888
Anlægsaktiver		30.663	33.388
Andre tilgodehavender		823	12
Periodeafgrænsningsposter		0	8
Tilgodehavender		823	20
Likvide beholdninger		25	86
Omsætningsaktiver		848	106
Aktiver		31.511	33.494

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		50	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	778
Overført overskud eller underskud		8.397	5.492
Egenkapital		8.447	6.320
Udskudt skat		1.134	1.134
Hensatte forpligtelser		1.134	1.134
Gæld til realkreditinstitutter		20.472	22.036
Deposita		394	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	20.866	22.036
Gæld til realkreditinstitutter		238	430
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14	434
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		713	1.650
Gæld til kapitalinteresser		0	1.431
Anden gæld		99	39
Kortfristede gældsforpligtelser		1.064	4.004
Gældsforpligtelser		21.930	26.040
Passiver		31.511	33.494

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50	778	5.492	6.320
Koncerttilskud o.l.	0	0	1.869	1.869
Overført til reserver	0	(778)	778	0
Årets resultat	0	0	258	258
Egenkapital ultimo	50	0	8.397	8.447

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	66	96
	66	96
Antal ansatte pr. balancedagen	0	1
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	t.kr.
Kostpris primo	24.079
Tilgange	1.162
Kostpris ultimo	25.241
Opskrivninger primo	5.422
Opskrivninger ultimo	5.422
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.663

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 1443 m² beliggende i Esbjerg.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er handlet i regnskabsåret til et afkastkrav på 5,6% og en årlig markedsleje på 1143 kr./m²

Det er vurderingen, at der i perioden frem til balancedagen ikke har været væsentlige ændringer i de anvendte afkast-, rente-, og lejeindtægtsniveauer, hvorfor ejendommen er målt til den handlede værdi.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med ca. 2 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Til anskaffelsessummen af ejendommene er der også medregnet omkostninger der relaterer sig til anskaffelsen af ejendommen, som f.eks. omkostninger til tinglysning og optagelse af lån.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.472	19.477
Deposita	394	394
	20.866	19.871

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af de øvrige danske selskabers årsregnskaber.
